ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области
Дата и время проведения: 23.12.2016 года в 14 час. 00 мин.
Место проведения: 399505, Липецкая область, Долгоруковский район, с. Вязовое, ул. Советская, д.31

Основание для проведения публичных слушаний: Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района  Липецкой  области, Постановлением администрации сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района  Липецкой  области «О проведении  публичных слушаний по проекту о внесении изменения в Правила  землепользования и застройки сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района  Липецкой  области» от 30.09.2016 г. №53.

Информирование о проведении публичных слушаний:

Извещение о проведение публичных слушаний размещено на информационных щитах и в местах массового скопления людей.

Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях  приняло участие 15 человек. Присутствующие лица, принявшие участие в слушаниях зарегистрированы в списке участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу. С приложением можно ознакомиться  в администрации сельского поселения. Опубликованию не подлежит.
Присутствовали:
Кутафина Л.А. - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Долгоруковского муниципального района Липецкой области.
Предмет публичных слушаний: проект о внесении изменений  в Правила  землепользования и застройки сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области.
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области.

Председатель комиссии:  Филатова Елена Александровна - глава сельского поселения Вязовицкий сельсовет.
Секретарь комиссии: Старых Надежда Петровна - старший инспектор администрации сельского поселения Вязовицкий сельсовет.
Члены комиссии: Дунаева  Ольга Сергеевна - ст. специалист администрации сельского поселения Вязовицкий сельсовет;
Старых Виталий Николаевич - депутат Совета депутатов сельского поселения Вязовицкий сельсовет;

Владимирцева Надежда Анатольевна - председатель комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению, работе с депутатами и по делам семьи, детства, молодежи Совета депутатов сельского поселения Вязовицкий сельсовет;

Крепких Анатолий Михайлович - Депутат Совета депутатов сельского поселения Вязовицкий сельсовет;

Дядищева Лидия Николаевна - представитель общественности, пенсионерка.
Повестка дня:

1. Открытие публичных слушаний. Вступительное слово главы сельского поселения Вязовицкий сельсовет.

2. Утверждение регламента по проведению публичных слушаний.

3. Выступление начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Долгоруковского муниципального района Липецкой области.
4. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
5. Подведение итогов.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

Выступили:

 1. Председатель организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области с информацией о необходимости  внесения изменений в Правила  землепользования и застройки сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области.
2. Для обсуждения предлагается следующий регламент:

-  продолжительность выступления  председателя организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области -15 мин.;

- продолжительность выступлений иных участников - 5 мин.

По предложенному регламенту проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

3. Председатель организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области  разъяснила суть и цели внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области.
4. Жители сельского поселения: Вязовицкий сельсовет, которые поддержали  предложение о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки сельского поселения Вязовицкий сельсовет:
1. Филатова Е.А.

2. Крепких А.М.

3. Дунаева  О.С.

4. Старых Н.П.

5. Грачева О.М.
6. Дядищева Л.Н.
         7. Старых В.Н..

8. Владимирцева Н.А.

9. Вдовченко С.В.
10. Дунаева И.В.
11. Гостев С.Н..

12.Гостева О.В.
13. Шилова О.П.
14. Савенков С.А.

15. Филатов М.Ю.

РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания объявить состоявшимися.
ГОЛОСОВАЛИ:
 «ЗА» -  15 человек;

«ПРОТИВ» - 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - 0 человек.

Председатель комиссии:

______________
Секретарь комиссии:

______________
Список участников публичных слушаний

23.12.2016 года

1. Филатова Е.А.
2. Крепких А.М.

3. Дунаева О.С.

4. Старых Н.П.

5. Грачева О.М.

6. Дядищева Л.Н.

         7. Старых В.Н..

8. Владимирцева Н.А.

9. Вдовченко С.В.

10. Дунаева И.В.

11. Гостев С.Н..

12.Гостева О.В.

13. Шилова О.П.

14. Савенков С.А.

15 Филатов М.Ю.